
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Ц.Л.КУНИКОВА»  
(МБОУ «СШ № 27») 

 
ПРИКАЗ 

 

  от 08.07.2021  г. Норильск                                         № 01-05-235 

 

О внесении изменений в Положение о режиме  

занятий обучающихся МБОУ «СШ № 27» 

 

На основании протеста Прокуратуры Красноярского края БД № 016511 от 

23.06.2021г. на локальный правовой акт «Положение о режиме занятий 

обучающихся МБОУ «СШ № 27», утвержденный приказом № 01-05-50 от 

28.08.2015 г. и в соответствии с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести с 08.07.2021 г. в локальный правовой акт «Положение о режиме 

занятий обучающихся» муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа №27 имени Героя Советского Союза Ц.Л. Куникова 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«Положение о режиме занятий обучающихся (далее - Положение) 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 27 имени 

Героя Советского Союза Ц.Л. Куникова» (далее – Школа) разработано 

в соответствии: 

 с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

 Правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (постановление 

Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 г. №14); 

 правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

(постановление Главного государственного санитарного врача России от 

28.09.2020 г.), № 28; 

 правил СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утв. Постановлением главного 

государственного санитарного врача от 27 октября 2020 г. № 32; 

 Уставом МБОУ «СШ № 27». 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой  

 

И.о. директора                                                                                  Э.Б. Манапова 



 

СОГЛАСОВАНО 

Главный ведущий специалист-юрисконсульт отдела  

по организации работы с персоналом  

подведомственных учреждений Управления      ______________ Т.А. Захматова 


		2021-09-24T05:50:50+0700
	муниципальное образование город Норильск
	Головинова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




